
 

от 23 августа 2010 г.    № 688  
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу  
«Комплексные меры по противодействию злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на 2010 – 2012 годы» 

 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31 декабря 
2009 г. № 1186 «О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Российской Федерации по вопросам, связанным с оборотом 
наркотических средств», администрация Горномарийского 
муниципального  района п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу 
«Комплексные меры по противодействию злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на 2010 – 2012 годы», утвержденную 
постановлением администрации Горномарийского муниципального района 
от 29.12.2009 г. № 1140, изменения следующего характера: 

1.1. Дополнить раздел третий «Профилактика злоупотребления 
наркотическими средствами» муниципальной целевой программы 
«Комплексные меры по противодействию злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на 2010 – 2012 годы» пунктами 3.10., 3.11., 3.12 
следующего содержания: 

 
№ п/п Наименование мероприятия Объем финансирования 

мероприятия – всего  
(тыс. рублей) 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 

3.10. Организация и проведение 
информационно-
разъяснительной работы о 
вреде потребления курительных 
смесей и их компонентов  среди 
подростков и молодежи в 
образовательных учреждениях, 
а также через средства 
массовой информации 

 Без 
дополнительного 
финансирования 

РОО, редакция 
газет «Край 
горномарийский» 

2010-
2012 гг. 

3.11 осуществление контроля за 
размещением рекламы 
курительных смесей и 
объявлений об их реализации 
 

 Без 
дополнительного 
финансирования 

РОВД (по 
согласованию) 

2010-
2012 гг 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

3.12 проведение проверочных 
мероприятий по контролю за 
оборотом курительных смесей 
и выявлению лиц, 
осуществляющих их 
реализацию  

 Без 
дополнительного 
финансирования 

РОВД (по 
согласованию)  

2010-
2012 гг. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Смелова Е.В. 
 
 
 
 

Глава  администрации   
Горномарийского   

муниципального района  Л.Кубеков  


